CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 3165/2007

Ementa

ALTERA A RESOLUÇÃO Nº1798 (A), 20 DE DEZEMBRO DE 1990, QUE ESTABELECEU O REGIMENTO INTERNO
DA CÂMARA MUNICIPAL DA EESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, QUANTO A MATÉRIAS DE DECRETOS
LEGISLATIVOS.

Data da Norma

09/10/2007

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

23/12/2008 Resolução nº 3334/2008 Revogada por

Emitido em  27/11/25 às 20:31:02

RE 3165/2007
Fls. 1/3

https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=3168

(1/1/1/1/aJeCt

cia -e)oztethte,iet  g,;(6tica  (

•

ei&n SP

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

• "ALTERA A RESOLUcA0 t798-A, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1990, QUE
• ESTABELECEU 0 REGIMENTO INTERN() DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
• TURiSTICA DE IBITINGA, QUANTO A MATERIAS DE DECRETOS LEGISLATIVOS."
•
•
•
•
•
•
•
• (Projeto de ResoWO° no 150/07, de autoria do Vereador Robinson Pinheiro)
•

• Art. 1° - A alinea "el" do Paragrafo 1° do Artigo 290 da Resolucao no 1.798-A. de 20 de
• dezembro de 1990, passam a vigorar corn a seguinte redagao:

- e_D(9,Ate,./Lwace,yiut/c4, (A0,44a/v
.

REsoLucAo N° 3.165, DE 09 DE OUTUBRO DE 2.007.

Presidente da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitinga, Vereador Silney Jose
Vieira.
Faco saber que a Camara Municipal aprovou e
eu promulgo a seguinte Resolugao:

• "Art. 290 - § 1 0  ...e) a concessao de titulos de cidadao ibitinguense a
• qua/quer pessoa, que reconhecidamente tenha prestado servigos ao
• Municipio, desde que nele resida a mais de dez (10) anos e tenha conduta

•
moral e elevada."

• Art. 2° - Esta Resolucao entrara em vigor na data de sua publicacAo. revogando as
• disposicOes em contrario.

•

•

•

• • • • • • • 7
•

• 2° Secretario
• -ftWR-11CiRIGUES

• (//,/,-1

AURO RODRIGUES I pztO ZA
1° Secretari

• • •
•
• Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 NO Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: secretaria@camaraibitinga.sp.goubr 	 Wk.

Sala das Sessoes "Dejanir Storniolo" 09 de outubro de 2.007.

VELSl Rlt3̂

LUIZ DOS REIS
Vici-Presidente

SILNEY JOSE VIEIRA
Presidente

•

• • • •

RE 3165/2007
Fls. 2/3

da sterweia .7u-466a a Wi7 - SP

aftwealSYezettai do aoxia4 -

t?'th/itcriect
• • • •
• •
•

1  •
• • •
• • •
• • •
• • • • • •
• • •
• • •
• • • •
• • • •
• • • • •
• • • • • • • • • • •

Registrada na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, em nove (09) de

outubro de dois mil e sete (2007).

- 	 .-
ShirlaIlenricfue-de Caivaiho Ruedas

Diretora Gerai

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 111 4111
Site: www.camaraibitinga.sp.goubr / E-Mail: secretaria@%camaraibitinga.sp.gott  br

RE 3165/2007
Fls. 3/3